0
Rev3 24.03.23
1
APROVECHAMIENTO DE AGUAS DE LLUVIA (SAAP)
Los Sistemas de Captación de Agua de Lluvia ECODEPUR® AQUAPLUVIA permiten el tratamiento y almacenamiento de agua de
lluvia, con el fin de permitir su reutilización en condiciones de total eficiencia y seguridad hidráulico-sanitaria.
Los diferentes sistemas y opciones de ECODEPUR® AQUAPLUVIA SAAP se basan en las recomendaciones de la Guia Técnica de
aprovechamiento de aguas pluviales en edifícios (AQUA ESPAÑA 2016) y la Norma UNE-EN 16941-1: Sistemas para la utilización de

4
APROVECHAMIENTO DE ÁGUAS DE LLUVIA (SAAP) – TIPO DEPÓSITO
SISTEMA AEREO CON FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO - RAC/SAAP
 Fabricado en polietileno lineal con aditivos anti-UV, mediante sistema de rotomoldeo;
 De color negro;
 Refuerzos horizontales y verticales debidamente ubicados, que otorgan alta resistencia a la estructura;
 Entrada de Hombre Ø 400 mm;
 Filtro de Partículas Integrado extraíble y fácil de limpiar (retención de partículas > 1.2 mm);
MODELO
VOLUMEN
TOTAL (l)
Ø (mm) L (mm) H (mm) RESPIRO (Ø)
TUBERÍA
ENTRADA/BYPASS
(mm)
RAC SAAP/RAV-500 500 710 765 1.255 2”x 1”1/2 110
RAC SAAP/RAH-1.500 1.500 1.210 1.350 1.310 2”x 1”1/2 110
RAC SAAP/RAV-2.000 2.000 1.530 - 1.655 2”x 1”1/2 110
RAC SAAP/RAH-3.000 3.000 1.500 1.910 1.550 2”x 1”1/2 110
RAC SAAP/RAV-4.000 4.000 1.890 - 1.940 2”x 1”1/2 110
RAC SAAP/RAH-5.000 5.000 1.800 2.360 1.870 2”x 1”1/2 110
Las imágenes y dimensiones pueden ser modificadas sin previo aviso.
5
APROVECHAMIENTO DE AGUAS DE LLUVIA (SAAP) – TIPO DEPÓSITO
SISTEMA SUBTERRÁNEO CON FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO - RSC/SAAP
 Fabricado en polietileno lineal com aditivos anti-UV, mediante sistema de rotomoldeo;
 De color nergro;
 Refuerzos horizontales y verticales debidamente ubicados, que otorgan alta resistência a la estrutura;
 Entrada de Hombre Ø 400 (≤ 5.000 litros) e Ø 790 mm (> 5.000 litros ≤ 120.000 litros);
 Filtro de Partículas Integrado extraíble y fácil de limpiar (retención de partículas > 1.2 mm);
MODELO
VOLUMEN
TOTAL (L)
Ø (MM) L (MM) H (MM) RESPIRO (Ø)
TUBERÍA
ENTRADA/BYPASS
(MM)
RCS SAAP/RSV-500 500 710 765 1.255 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSH-1.500 1.500 1.210 1.350 1.310 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSV-2.000 2.000 1.530 - 1.655 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSH-3.000 3.000 1.500 1.910 1.550 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSV-4.000 4.000 1.890 - 1.940 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSH-5.000 5.000 1.800 2.360 1.870 2”x 1”1/2 110
RCS SAAP/RSH-10.000 10.000 2.190 3.440 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-15.000 15.000 2.190 4.980 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-20.000 20.000 2.190 6.520 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-25.000 25.000 2.190 8.060 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-30.000 30.000 2.190 9.600 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-35.000 35.000 2.190 11.140 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-40.000 40.000 2.190 12.680 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-45.000 45.000 2.190 14.220 2.265 90 125/160/200
RCS SAAP/RSH-50.000 50.000 2.980 8.520 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-60.000 60.000 2.980 10.060 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-70.000 70.000 2.980 11.600 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-80.000 80.000 2.980 13.140 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-90.000 90.000 2.980 14.680 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-100.000 100.000 2.980 16.220 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-110.000 110.000 2.980 17.760 3.050 110 125/160/200
RCS SAAP/RSH-120.000 120.000 2.980 19.300 3.050 110 125/160/200
Las imágenes y dimensiones pueden ser modificadas sin previo aviso.
6
APROVECHAMIENTO DE AGUAS DE LLUVIA (SAAP) – TIPO DEPÓSITO
SISTEMA SUBTERRÁNEO CON FILTRO DE PARTÍCULAS EXTERIOR - RSFC/SAAP